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Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 40, nenit 17 dhe 24 &
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), nenin 2 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-49 i ndryshuar dhe plotésuar nga Ligji
Nr.05/L-108 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, nenit 36, paragrafi 36.2
shkronja d t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/49, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé
né mbledhjen e mbajtur mé datén 30.05.2023, merr kété:

VENDIM

Pér rritjen e mjeteve nga té hyrat vetanake té vitit 2022 n& vitin 2023

Neni 1

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér rritjen e Buxhetit Komunal nga t€ hyrat
vetanake té vitit 2022 dhe shpérndarjen né vitin 2023. Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-193 — mbi ndarjet
buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2023, neni 9 - t€ ndarja dhe rindarja e fondeve té
bartura si dhe obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak, p]ka 1,2 dhe 6, bilancet e pashpenzuara € té
hyarve vetanake t& komunave pér rritjen e Buxhetit Komunal né vleré prej 195.500.14 € t& vitit 2022 né vitin

2023.
Neni 2

Rritja ¢ Buxhetit Komunal nga té hyrat vetanake komunale propozohen t& shpérndahen né kéto kategori
ekonomike :

1. Malléra e shérbime né shumé prej 98,404.67 €
2. Subvencione e transfere né shumé prej 50,000.00 €
3. Investime kapitale né shumé prej 47,095.47 €

Té shpérndara né kéto nén programe buxhetore:

Né kategoriné ekonomike malléra dhe shérbime, shuma prej 98,404.67 €, né nén programet:
- Infrastruktura publike (18193), shuma prej 98,404.67 €.
Né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere, shuma prej 50,000.00 €, né nén programet:
- Zyrae Kryetarit (16033), shuma prej 50,000.00 €.
Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 47,095.47 €, né nén-programin:
Buxhetimi (17533), shuma prej 47,095.47 €, né projektet:
- Rregullimi i fushave sportive, kodi (44152), shuma prej 47,095.47 €.

Arsyetim:

Komuna ka tejkaluar planin e t& hyrave vetanake t& vitit 2022 né vler€ prej 195,500.14 euro, (n& vler€ prej
98,404.67 € jané rritur mallrat e shérbimet, né& vleré prej 50.000.00 € jané rritur subvencionet dhe transferet,
ndérsa pjesa tjetér né& vleré prej 47,095.47 € jané rritur shpenzime kapitale).



Bartja e t&€ hyrave né vleré 98,404.67 € né mallra dhe shérbime béhet pér arsye t&€ pagesés sé obligimeve ndaj
operatoréve ekonomik né sektorin e shérbimeve publike, bartja e t&¢ hyrave né kategoriné e shpenzimeve
subvencione dhe transfere né vleré 50,000.00 € béhet per pagesén e bursave t€ studentéve, ndérsa bartja e t&
hyrave né kategoring e shpenzimeve kapitale né vleré prej 47,095.47 €, né projektin “Rregullimi i fushave
sportive”.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e
Komunés sé Vitisg.

Neni 4
Ky vendim hyné& né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s&¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit n& web fagen e Komunés sé& Vitisg.
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